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Verksamhetsberättelse för Tönnångers yxkastare 2000. 
 

Styrelse. 

Stefan Persson ordförande, Margareta Lundvall sekreterare, Majly Frisk kassör, Ulf Englund 

ledamot och Morgan Karlsson ledamot. Conny Bodén suppl. Lasse Persson suppl. 

 

Revisorer.     

Gunnar Persson och Alvar Lindgren.  

 

Valberedning. 

Per Gustafsson och Sven Erik Rosén. 

 

Medlemmar. 

Föreningen hade vid årets utgång 59 betalande medlemmar vilket var oförändrat från 1999. 

 

Årsmöte. 

Årsmöte hölls på Folkets Hus Ljusne den  26 mars. 

 

Styrelsemöten. 

Föreningen har under året hållit 5 st protokollförda möten. 

 

Anslutning . 

Föreningen har under året varit ansluten till Svenska Yxkastarförbundet. 

 

Egna arrangemang. 

25/3  Ljusne. 

26/3  lag, Ljusne. 

27/5  Kustbykastet Sunnäs. 

5/8    SM Tönnånger 

6/8    Revanchtävlingen, Tönnånger 

26/8  Westernduellen, Holmsveden. 

27/8  Klubbmästerskapen, Tönnånger. 

 

Träningar. 

Träningsverksamhet har bedrivits under vinterhalvåret på Plywood i Ljusne och under 

sommarhalvåret på yxstadion i Tönnånger. 

 

Yxstadion. 

Under året har yxstadion byggts ut ytterligare bl.a. med en utfyllnad för publik och en del 

övriga förbättringar.  

Ett stort tack till alla som hjälpt till med material  och arbete. 

 

Marknader. 

Klubben har deltagit på en del marknader och andra tillställningar för att popularisera 

sporten. 

 

Nybörjarkastning 

Under juni anordnades under fyra kvällar nybörjarkastning med som mest 10 deltagare.  

 



 

Tävlingsdeltagande och mästerskap. 

33 st. från klubben har deltagit i tävlingar runt om i Sverige.  

NM Norge , Daniel Hedberg 1:a jun,  Conny Bodén 2:a, Roy Bergström 4:a, Stefan Persson 

6:a, Ulf Englund 11:a,  Majly Frisk 3:a,  Mona Elofsson 5:a och Ylva Holm 7:a. 

SM Tönnånger med 26 deltagare från klubben. 1:a Roy Bergström, 1:a Daniel Hedberg jun. 

1:a Mona Elofsson.  

SM lag Bispgården 5 startande Tönnångerslag. 1:a Roy Bergström, Ulf Englund och Stefan 

Persson. 2:a Ylva Holm, Majly Frisk och Mona Elofsson. 3:a Margareta Lundvall, Birgitta 

Larsson och Catharina Lindberg. 

Klubbmästare: herrar Stefan Persson. damer Mona Elofsson. 

GP:  damer 1:a Mona Elofsson, herrar 1:a Stefan Persson. 

 

Tävlingarna.  

 

Malung 15/2 

Det var damerna som försvarade Tönnångers färger bäst. Mona Elofsson vann  före Majly  

Frisk. Herrarnas tävling vanns av Urpo Salmela Skövde medan tönnångerskastarna kom långt 

ner i resultatlistan. 

 

Kolsva 11/3 

Majly  Frisk tog segern med en poäng före arrangörens Tina Nordberg.  Catharina Lindberg 

tog fjärdeplatsen utslagen i semiomgången med endast en poäng.  Junioren Dennis Sandström 

Ramsberg vann med två poängs marginal före Stefan Persson. 

 

Tveeggarna 19/3 

En tävling med ett fåtal deltagare men med många kast.  Mona Elofsson vann damklassen 

före Majly Frisk. Tönnångers tredje deltagare Stefan Persson kom just det trea efter att ha 

förlorat särkastning om andraplatsen mot Sune Eriksson Mittyxan. Segrade gjorde konstnären 

Kaj på Höjda. 

 

Ljusne 25/3 

Före yxkastarförbundets årsmöte avgjordes en individuell rankingtävling där det blev en 

trippel i damklassen med Majly Frisk som klar vinnare före Mona Elofsson och Ylva Holm. 

Herrarnas klass delades upp i tre grupper (A, B och C) inför sista omgången. Ulf Englund 

vann klass A med Roy Bergström på andra plats som klarade av särkastningen mot Sauli Saari 

Kolsva. Klass C vanns av Sven Erik Rosén. 

 

Ljusne 26/3 

Lagtävling med 6 lag om vardera 6 kastare där det var tillåtet att heja på de sina under 

pågående kastning.  Poäng för högsta resultat efter varje kast samt till bästa kastare efter varje 

serie. Mycket jämt i resultatlistan där ett kombinationslag  Pellenissarna med J E 

Emanuelsson, Tord Woxlägd, Pelle Borg, Pelle Gustavsson, Conny Bodén och Lasse Persson 

kunde vinna. 

 

Östjämtarna 29/4 

Tävling i Bispgårdens sporthall där Mona Elofsson vann före Majly Frisk. Herrarnas klass 

vanns av Tapani Lathinen  Mittyxan  med Anders Lindberg på tredje plats. Daniel Hedberg 

vann juniorernas klass överlägset. 



 

 

Tveeggarna 13/5 

NNPs vårmarknad med yxkastning i ett blåsigt vårväder.  Conny Bodén och Ulf Englund 

klarade inte av att kasta bra i den hårda vinden utan fick nöja sig med en 5:e respektive en 7:e 

plats. 

 

Sunnäs 27/5 

Den trevliga skogsstigen runt Sunnäs lockade många deltagare från Strömsund i norr till 

Örebro i söder. Ramsbergs junior Dennis Sandström snuvade alla gubbar på segern, tvåa och 

trea kom Roy Bergström och Ulf Englund. Mona Elofsson tog hem damklassen före Carina 

Ekman Östjämtarna och Majly Frisk. Mona tog genom sin seger kustbyarnas vandringspris för 

alltid. 

 

Gränsfors 3/6 

På yxans dag i Gränsfors ställer nästan alla Sveriges yxkastare upp och som vanligt blev det 

spännande tävlingar. Ulf Englund kastade bäst både i kvalet och i finalen och kunde vinna 

med en poängs marginal till Conny Bodén. Juniorklassen togs hem helt efter ritningarna av 

Daniel Hedberg. Damerna fick ge sig för Kolsvas Tina Nordberg som vann före Catharina 

Lindberg som i sin tur besegrade Mona Elofsson i särkastningen om andraplatsen.  

 

Kolsva 10/6 

Dennis Sandström Ramsberg tog ytterligare en seger nu före Urpo Salmela Skövde och Stefan 

Persson. Damklassen vanns av Mona Elofsson före Ulla Eriksson VGK och med Majly Frisk 

på tredje plats. Daniel Hedberg fick för ovanlighetens skull stryk av Sami Saari Kolsva men 

klarade andraplatsen. 

 

Örebro 11/6 

Blåst, blåst och ännu mera blåst så var förutsättningarna i Örebro. Urpo Salmela ledde klart 

inför sista omgången men klarade inte av blåsten. Bröderna Saari från Kolsva och Ulf 

Englund gick ifrån och slutade på samma poäng. Särkastning och i den var Ulf starkast och 

tog hem segern. Seger blev det även för Daniel Hedberg i juniorklassen och för Mona 

Elofsson i damklassen med Majly Frisk på tredje plats. 

 

Möklinta 17/6 

Det blev dubbelt Kolsva i damklassen genom Tanja Väinölä och Tina Nordberg sedan följde 

fyra Tönnångerskastare Ylva Holm, Majly Frisk, Catharina Lindberg och Margareta Lundvall. 

Även i herrklassen blev det Kolsva seger genom Sauli Saari. Ulf Englund kom tvåa och 

Stefan Persson trea. 

 

Östjämtarna 17/6 

Tävlingen gick i byn Kilen och Conny Bodén klarade av att vinna medan starkt spurtande 

Lasse Persson kom trea. Damernas resultatlista blev följande Carina Ekman 1:a, Mona 

Elofsson 2:a och Birgitta Larsson 3:a. 

 

Pellinge 1/7 

I svenskbygderna söder om  Borgå arrangerades Pellingemästerskapen med Ulf Englund som 

vinnare. Majly Frisk kom på en andraplats efter Pellinges Marina Andersson. Mona Elofsson 

och Ylva Holm blev femma respektive sexa. 



 

Pellinge 2/7 

Sexmannalagtävlingen vanns av Tönnånger som  förstärkts av två VGKare eftersom Ulf 

Englund tog ut sig dagen före och inte kunde komma till start. Laget bestod av Stefan 

Persson, Majly Frisk, Ylva Holm, Mona Elofsson och VGKarna Göte Sandbäck och Tore 

Eriksson.  

 

Ånge 8/7 

I ett kylslaget Ånge kastades det yxa på deras yxstadion vid Campingen. Damklassen som 

dominerades av Tönnånger både i resultaten och i  antal deltagare. Mona Elofsson vann klart 

före Catharina Lindberg trea blev Carina Ekman Östjämtarna och därefter följde Majly, 

Margareta och Ylva. Ulf Englund var i stöten och vann före Tapani Lahtinen Mittyxan och 

Roger Svanberg Tveeggarna. Därefter följde Roy 4:a, Stefan 5:a, Conny 7:a.  

 

Möklinta 13/7 

Det blev seger både i herr och damklassen i Mälarskog Cup. Tävlingen genomfördes först 

med en kvalomgång på förmiddagen och fortsatte sedan med cupen på eftermiddagen. Daniel 

Hedberg slog ut den ena efter den andra och fick till sist sitt namn inristat på vandringspriset. 

Majly Frisk och Mona Elofsson båda med två inteckningar i vandringspriset kom båda till 

finalomgången där Majly kastade bäst och fick priset för alltid. Två kastare kom inte till start, 

de startar normalt från Uppsala men denna gång startade man från Rengsjö och då är det inte 

lätt att hitta fram. Vi får hoppas att de till nästa gång införskaffar en kartbok.  

 



 
 

Cuppvinnare 2000 
 

 

Malung 20/7 

Dandsbandsträffen slutade med storslam för Tönnångerskastarna åtminstone för herrarna där 

Ulf Englund vann före Stefan Persson och Conny Bodén och som femma kom Daniel 

Hedberg. Damerna fick ge sig för Kolsvas Tina Nordberg men sen följde fyra 

Tönnångerskastare Mona Elofsson, Majly Frisk, Chatarina Lindberg och Ylva Holm. 

 

Siljansfors 21/7 

Tävlingen genomfördes som jaktstig och där deltagarna fick gå tre och tre och döma själva. 

Mona Elofsson vann före Majly Frisk  bland damerna. Herrarnas tävling blev mycket jämn då 

fyra kastare kom på samma poäng varför särkastning måste tillgripas. P G Myrestam Piteå 

vann före Lars Holm Vingåker  trea blev Stefan Persson och fyra Sauli Saari Kolsva. 

 

NM Hillestad, Norge 22/7 

Efter en mycket lång resa på 70 vägar, vägtullar och annat kom man fram sent på kvällen. 

Juniorena sa att hade dom vetat att det var så långt hade de stannat hemma.  Tävlingsarenan 

som låg i en ofantligt fin natur passade inte alla man  gillade inte banan och kubbarna. Några 

kastare fick negativa tankar om tävlingen och självförtroendet försvann och då går det inte att 

kasta bra. Banan fixades dock till med en spade och några hinkar vatten. Vatten fanns ju i 

överflöd då tävlingsarenan endast låg 30 meter från älven. Det blev svenska segrar utom i 

herrklassen som gick till Göran Johansson  Finland. Tönnångerskastarna skötte sig utmärkt  

med en seger för Daniel Hedberg, som slog Dennis Sandström med 3 poäng. Conny Bodén 



och Majly Frisk knep silver respektive bronsmedaljerna, men båda hade chansen att vinna om 

inte om funnits. Conny fick stryk med endast en futtig poäng och Majly kastade ett 

”Lassekast” i sista omgången. Övriga placeringar Roy 4:a, Stefan 6:a, Ulf 11:a, Mona 5:a och 

Ylva 7:a.  

På programmet stod även stocksågning och Nordiska mästare blev i damklassen Ylva Holm 

och Mona Elofsson och i mixklassen Ylva Holm och Mats Sandbäck (VGK). 

 
 

 
Nordiska mästarna i stocksågning mixklassen Ylva Holm och Mats Sandbäck 

Färnäs 22/7 

Färnäs yxkastare arrangerade två tävlingar på samma dag, lördag, då vädret skulle bli mycket 

dåligt på söndagen. Resultat Morasvingen herrar A 1. Sten Åke Karlsson Yxskaftet, 2. Lasse 

Persson. Damer 1. Seija Vainionpää Örebro, 2. Catharina Lindberg. Resultat rövarkastet 

herrar 1. Pelle Borg HKIF, 3. Lasse Persson. Damer 1. Ulla Eriksson VGK, 2. Catharina 

Lindberg, 3. Birgitta Larsson.  

 

Yxskaftkälen 29/7 

Högst upp på en kulle i Yxskaftkälen, med milsvidd utsikt anordnade Tveeggarna 

rankingtävling  i strålande väder. Klubben höll sig fint framme utan att få pricken över I ingen 

seger men många topplaceringar. Resultat damer 1. Tanja Väinölä Kolsva, 2. Mona Elofsson, 

3. Catharina Lindberg, 4. Majly Frisk, 6. Ylva Holm, herrar 1. Bengt Andersson Östjämtarna, 

2. Olli Lahtinen Kolsva, 3. Stefan Persson, 5. Roy Bergström, 6. Daniel Hedberg, 8. Conny 

Bodén, herrar B 1. Sauli Saari, 2 Anders Lindberg, 5. Lasse Persson. 

 

 



 
 

 

Paus i kastande vid Yxskaftkälen 

 Roger förklarar något för Catharina, Anders och Göte 

 

 

 

 

SM Tönnånger 5/8 

Tönnångers yxkastares största arrangemang med 116 tävlande och med ett femtiotal  

funktionärer. Tävlingen fungerade helt perfekt tack vara att alla ställde upp och hjälpte till. 

Ett stort tack till alla ingen nämnd och ingen glömd. Det var inte bara arrangemanget som 

gick bra utan även tävlingsmässigt med tre segrar av tre möjliga. Svenska Mästare blev Mona 

Elofsson, Daniel Hedberg och Roy Bergström.  

 

 



 
 

Svenska Mästare 2000 Roy Mona och Daniel 
 

 

 

 

Tönnånger 6/8  

Revanschtävlingen dagen efter SM genomfördes som matchtävling där de tre bästa gick 

vidare från varje match. Ulf Englund och Tina Nordberg fick revansch och tog hem segern.  

 

 

Tveeggarna 12/8 

6 deltagare från Tönnånger deltog i Tveeggarnas inomhustävling med utmärkt resultat. Det 

blev en trippel i damklassen med Majly Frisk som etta följd av Mona Elofsson och Ylva 

Holm. Stefan Persson vann herrarnas tävling med Ulf Englund som trea och Daniel Hedberg 

som femma. 

 

Leksand 13/8 

Himlaspelsgropen i Leksand var tävlingsarena när VGK anordnade rankingtävling i ett 

strålande väder. Stefan Persson tog hem segern i herrarnas tävling före Kenneth Sjöberg 

Möklinta. Daniel Hedberg och Ulf Englund blev 5:a respektive 6:a. Mona Elofsson kom trea i 

damernas uppgörelse slagen av Kolsvas Tanja Väinölä och Tina Nordberg.  

 



Kolsva 19/8 

I samband med Kolsvanatta kastades det yxa och i damklassen vann Mona Elofsson före 

hemma hoppen Tanja och Tina. Herrtävlingen slutade med en hemmaseger för Ilmari 

Vainionpää medan tönnångrskastarna Stefan och Ulf blev fyra och femma efter en mindre bra 

finalomgång.  

 

Holmsveden 26/8 

Den traditionella Westernduellen genomfördes i år med en kvalrunda för att dela upp 

deltagarna i en A respektive en B grupp. Tapani Lathinen Mittyxan, som ofta går mycket bra 

på Tönnåners tävlingar, vann före Roger Svanberg Tveeggarna och med Ulf Englund på en 

tredjeplats. Roy Bergström som ledde efter kvalrundan fick inte till det i kvartsfinalen utan 

åkte  ut. I damklassen vann Mona Elofsson före Majly Frisk. Birgitta Larsson och Daniel 

Hedberg segrade i respektive B final. 

 

 
 

Finalkastning på Westernduellen Roger, Ulf, Anders och Tapani 

 
 

 

 

KM 27/8 

Klubbmästerskapen som gick på yxstadion i ett mycket fint väder vanns av Mona Elofsson 

och Stefan Persson. Efter tävlingen tackades närvarande SM funktionärer med ett grillparty. 

 

 



 
 

Pelle,Rolf och Börje i diskussion 

 

 
 

Grillparty 
 

 

 

Örebro 16/9 

Årets sista rankingtävling avgjordes i Örebro. Ulf Englund som gett upp sina funderingar på 

att ta hem förbundets vandringspris kom inte till start utan åkte till utomlands istället. Stefan 

Persson vann före Matti Vaitinen Örebro och Anders Lindberg. Mona Elofsson kom tvåa i 



damklassen efter Tanja Väinölä Kolsva medan Majly Frisk blev fyra. Daniel Hedberg tog hem 

herrarnas B grupp och Pelle Gustavsson blev trea i herrarnas C grupp. 

 

Lag SM Bispgården 30/9 

Östjämtarna arrangerade lag SM i sporthallen och det kom 26 lag till start. Vårat damlag, med 

Ylva Holm, Majly Frisk och Mona Elofsson, som var storfavoriter lyckades inte i finalen utan 

fick se sig slagna av Kolsvas trio Tuija Saari, Tina Nordberg och Tania Väinölä. Desto 

roligare var det att lag två, med Birgitta Larsson, Margareta Lundvall och Catharina Lindberg, 

klarade bronsplaceringen. Herrarna, med Roy Bergström, Ulf Englund och Stefan Persson, 

infriade dock förväntningarna och kunde vinna med god marginal. Lag 2 med Conny Bodén, 

Anders Lindberg och Lasse Persson fick nöja sig med en femte plats. Per Gustavsson, Morgan 

Karlsson och Daniel Hedberg kom på en 12 plats utslagna i semifinalen, medan Börje Eklund, 

Alf Lindgren och Sture Åbom sånär tagit en plats till semin men stannade på en 16:e plats. 

 

 

 
 

Lag SM segrarna Roy, Ulf och Stefan 

 

 

 



 
 

Juniormedaljörerna vid Nordiska Mästerskapen 

 

 

 

 
 

Dammedaljörerna gör upp om valörerna på NM  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretariatet på Westernduellen 
 

 

 

 

 
 

 

Mera Grillfest 
 

 



 
 

 

 


